

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ. СОВЕТСКОЙ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 210

                                                                                                           от 27.11.2024 г.


«Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников МБОУ Советская СОШ 
в 2024-2025 учебном году»

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Советского района от 27.11.2024 г. № 245 и в  соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 23 сентября 2024 г. № 896 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году», приказом Отдела образования Администрации Советского района от 15 октября 2024 г. № 207 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году в общеобразовательных организациях Советского район» в Советском районе в период с 6 ноября по 26 ноября 2024 года были проведены предметные олимпиады по 14 предметам среди учащихся общеобразовательных организаций.
Предметные олимпиады проведены на базе МБОУ Советская СОШ.
Для участия в олимпиадах МБОУ Советская СОШ предоставила заявки на 120 участников. Это на 2 чел. больше по сравнению с 2023-2024 учебным годом. Из 120 учащихся, заявленных для участия в муниципальном этапе предметных олимпиад, участие приняли 92 обучающихся Советской СОШ и Калач-Куртлакской ООШ. 
Из них победителей - 9, призёров – 22 участника. 
В личном зачете следует отметить следующих участников: 
· Гончаренко Анна, учащаяся 10 класса (победитель по литературе и физической культуре; призер по истории, русскому языку, ОБЗР);
· Коростылев Ярослав, учащийся 8А класса (призер по биологии, ОБЗР, физической культуре);
· Паршина Дарья, учащаяся 11Б класса (призер по английский язык, география, физическая культура);
· Фролов Дмитрий Александрович, учащийся 7А класса (призер по обществознанию, ОБЗР, физической культуре).
Сравнивая показатели олимпиад с итогами прошлого года, отмечено следующее: показатели 2024-2025 учебного года по позиции участия по сравнению с прошлым 2023-2024 учебным годом ниже, а показатели по призовым местам немного увеличились.
Количественные данные по МЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году в МБОУ Советской СОШ

	№ п/п
	Предмет
	Муниципальный этап

	
	
	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1. 
	Английский язык
	7
	1
	1

	2. 
	Астрономия
	4
	0
	0

	3. 
	Биология
	5
	0
	2

	4. 
	География
	6
	0
	1

	5. 
	Информатика и ИКТ
	0
	0
	0

	6. 
	История
	12
	0
	4

	7. 
	Литература
	7
	1
	2

	8. 
	Математика
	5
	0
	1

	9. 
	Обществознание
	7
	0
	1

	10. 
	ОБЗР
	10
	2
	6

	11. 
	Физика
	5
	0
	0

	12. 
	Физкультура
	9
	3
	6

	13. 
	Технология
	5
	0
	0

	14. 
	Русский язык
	10
	0
	1

	15. 
	Химия
	5
	0
	0

	
	ИТОГО:
	92
	7
	25

	
	ИТОГО (количество физических лиц):
	59
	6
	16


	

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать победителями и призёрами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и наградить дипломами Отдела образования  Администрации Советского района следующих учащихся МБОУ Советской СОШ (приложение 1).
2. Объявить благодарность Отдела образования Администрации Советского района за большой личный вклад в подготовку обучающихся к участию в предметных олимпиадах муниципального этапа следующим педагогам МБОУ Советской СОШ (приложение 2).
3. Согласно спискам, размещенным на сайте ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования», направить победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года в г. Ростов-на-Дону для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 
4. Заместителю директора по УВР Старун Екатерине Сергеевне:
4.1. Активизировать деятельность по созданию условий развития одарённых детей в образовательных учреждениях на основе принципов профилизации и индивидуализации. 
4.2. Способствовать деятельности психологической службы по сопровождению личностного развития одарённых детей.
4.3. Отметить целенаправленную работу по подготовке к предметным олимпиадам учителей-предметников, подготовивших призёров районных предметных олимпиад.
4.4. Обеспечить содействие в исполнении п. 3 настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.





Директор МБОУ Советская СОШ	Т.Н. Емельяненко
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Список победителей и призёров в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году:

Победители
	№
	Фамилия
	Имя
	Предмет
	Класс
	Балл

	1. 
	Ахьядова
	Раяна
	ОБЗР
	7
	52,5

	2. 
	Гончаренко
	Анна 
	литература
	10
	62

	3. 
	Гончаренко
	Анна 
	физическая культура
	10
	67

	4. 
	Коновалова
	Виолетта
	ОБЗР
	8
	51

	5. 
	Кудряшова
	Арина
	английский язык
	11
	55

	6. 
	Плужников
	Никита
	физическая культура
	8
	70

	7. 
	Скориков
	Иван
	физическая культура
	9
	61,5



Призёры
	№
	Фамилия
	Имя
	Предмет
	Класс
	Балл

	1. 
	Гаврилов
	Кирилл
	ОБЗР
	7
	31

	2. 
	Гончаренко
	Анна 
	история
	10
	47,5

	3. 
	Гончаренко
	Анна 
	русский язык
	10
	52

	4. 
	Гончаренко
	Анна 
	ОБЗР
	10
	46,5

	5. 
	Коростылев
	Ярослав
	биология
	8
	11

	6. 
	Коростылев
	Ярослав
	ОБЗР
	8
	39,5

	7. 
	Коростылев
	Ярослав
	физическая культура
	8
	58,5

	8. 
	Михайлов
	Максим
	физическая культура
	9
	53

	9. 
	Паршина
	Дарья
	английский язык
	11
	32

	10. 
	Паршина
	Дарья
	география
	11
	28,5

	11. 
	Паршина
	Дарья
	физическая культура
	11
	44

	12. 
	Пивоварова
	Камилла
	физическая культура
	11
	48,5

	13. 
	Попов
	Денис
	физическая культура
	8
	56,5

	14. 
	Саратова 
	Алена
	литература
	11
	27

	15. 
	Сеньшина
	Есения
	история
	9
	29

	16. 
	Трофимова
	Полина
	история
	9
	26

	17. 
	Фролов
	Дмитрий А.
	обшествознание
	7
	28

	18. 
	Фролов
	Дмитрий А.
	ОБЗР
	7
	43

	19. 
	Фролов
	Дмитрий А.
	физическая культура
	7
	53,5

	20. 
	Фролов
	Дмитрий В.
	литература
	7
	33

	21. 
	Чекунова
	Полина
	ОБЗР
	8
	44,5

	22. 
	Челышева
	Мария
	биология
	9
	15

	23. 
	Челышева
	Мария
	математика
	9
	9

	24. 
	Чумаков
	Михаил
	ОБЗР
	9
	35

	25. 
	Щепелев
	Илья
	история
	10
	46


		



Приложение № 2 к приказу от 27.11.2024 № 210

Список учителей, подготовивших победителей и призёров МЭ ВсОШ:

	№
	Ф.И.О. наставника (полностью)
	Количество победителей и призёров

	1. 
	Доброквашина Лариса Николаевна
	1 (биология)

	2. 
	Селиверстова Любовь Ивановна
	1 (биология), 1(география)

	3. 
	Момоток Надежда Фёдоровна
	1 (английский язык)

	4. 
	Пильщикова Валентина Васильевна
	1 (английский язык)

	5. 
	Березовский Максим Сергеевич
	4 (история)

	6. 
	Беркутов Александр Максимович
	1 (обществознание)

	7. 
	Скорикова Наталья Ивановна
	2 (литература), 1(русский)

	8. 
	Каплина Марина Владимировна
	1 (литература) 

	9. 
	Шкутович Наталья Александровна
	1(математика)

	10. 
	Старун Андрей Иванович
	3 (ОБЗР)

	11. 
	Скрипников Денис Викторович
	5 (ОБЗР)

	12. 
	Белова Елена Тимофеевна
	1 (литература)

	13. 
	Шпак Алексей Викторович
	5 (физкультура)

	14. 
	Николаев Андрей Владимирович
	4 (физкультура)


	




























Приложение № 3 к приказу от 27.11.2024 № 210

Список участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году:

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Предмет
	Класс

	1. 
	Сеньшина 
	Есения
	Матвеевна
	история
	9

	2. 
	Гончаренко
	Анна 
	Денисовна
	история
	10

	3. 
	Щепелев
	Илья
	Александрович
	история
	10

	4. 
	Гончаренко
	Анна 
	Денисовна
	русский язык
	10



